membros do Conselho de Administração, no uso das atribuições que lhes confere o Estatuto Social das 

Companhia, tomaram a seguinte deliberação: 

6.1 Aprovaram, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas, a proposta de aumento do 

capital social da Companhia, dentro do limite de capital autorizado, no montante de até R$ 

60.563.908.494,01 (sessenta bilhões, quinhentos e sessenta e três milhões, novecentos e oito mil, 

quatrocentos e noventa e quatro reais e um centavo), mediante a emissão de até 291.235.934 (duzentas 

e noventa e uma milhões, duzentas e trinta e cinco mil, novecentas e trinta e quatro) ações ordinárias, 

todas nominativas e sem valor nominal, ao preço de emissão de R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais) 

por ação (“Aumento de Capital”), observadas as seguintes condições:   

a) O presente Aumento de Capital visa dar continuidade ao cumprimento das disposições do Plano 

de Recuperação Judicial da Companhia (o “Plano de Recuperação Judicial”) aprovado nos autos